
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 292 del 31-12-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.646 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  292 DEL  31-12-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Affidamento lavori ed impegno di spesa per la sistemazione delle 

grondaie e fermaneve dell'immobile/container adibito a Comune provvisorio sito in 

Piazzale "G. Piccioni" alla Società CEMECO srl [CIG: Z6620A4995] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, esecutiva ai sensi di legge n.46 del 1997 con cui è stato 
approvato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi; 

Visto il decreto del sindaco n.4 del 06/06/2016 con cui è stato nominato il Responsabile dell’ufficio tecnico; 

Premesso che: 

▪ tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di inaudita 
violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre; 

▪ le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai gravi 
danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di crollo 
sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità; 

Richiamata la Delibera di Giunta esecutiva n. 57 del 11/11/2016, con la quale sono state esperite le aree e gli 
spazi da destinare al posizionamento di tende, strutture provvisorie e moduli per installarvi tutti i servizi 
pubblici tra cui la casa comunale e C.O.C. ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016; 

Preso Atto che a seguito degli eventi atmosferici si sono verificate delle infiltrazioni di acqua all’interno degli 
uffici e a seguito delle quali si è provveduto a contattare la ditta CEMECO srl qualificata nella costruzione e 
realizzazione prefabbricati, che si è resa disponibile ad eseguire la manutenzione sulla struttura; 

Visto il preventivo fornito dalla ditta CEMECO srl e assunto al protocollo comunale n. 8228 del 15.10.2019; 

Ritenuto congruo il prezzo offerto dalla Società CEMECO S.r.l.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 292 del 31-12-2019   

-  pag. 2  - 

Ravvisato che risulta necessario procedere urgentemente alla realizzazione delle opere inerenti alla 
manutenzione e sostituzione delle grondaie, convesse e scossaline montate in opera con utilizzo di pezzi 
speciali tra cui i fermaneve; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in vigore, 
prevede che per i lavori di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata motivazione, è consentito 
l'affidamento diretto; 

Considerato che la copertura finanziaria per le forniture sopra menzionate è assicurata dai fondi disponibili al 
cap. n. 2684/20 “realizzazione progetto all’aria aperta” del bilancio corrente, che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della Società CEMECO S.r.l., Prot. INAIL_18922740 con scadenza 
03.03.2020; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento e impegno di spesa per la somma di €. 2.350,00 compresa IVA di 
legge al capitolo 900/1 del bilancio 2019 gestione competenza (CIG: Z942B6E500) alla ditta CEMECO srl;  

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

Visto: 

- il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii. 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  
- l’OCDPC n. 394 del 19.09.2016; 
 

 

DETERMINA 

 

La premessa quale forma integrante e sostanziale del presente dispositivo;   

1. di affidare ai sensi dell’art.36 dell’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n° 50/2016 alla Società CEMECO 
S.r.l. con sede in Loc. Pitino – 62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) – P.IVA: 00839100435 i lavori di 
manutenzione delle gronde della struttura adibita a Comune provvisorio per l’importo di €. 2.350,00, 
oltre iva al 22%, per un totale di €. 2.867,00 [CIG: Z942B6E500]; 

2. di impegnare la somma di €. 2.867,00 al cap. 900/1 del bilancio 20179 gestione competenze; 

3. di dare atto che: 

▪ la sottoscrizione della determina ha valore contrattuale; 

▪ si provvederà con successivo apposito atto alla liquidazione della fattura elettronica vistata dal 
Responsabile del Procedimento che ne attesti la corrispondenza dell’esecuzione e di 
rendicontazione delle spese alla Regione Marche;  

4. di dare atto che l’intervento di cui sopra sarà a carico della contabilità speciale relativa al sisma. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 292 del 31-12-2019   

-  pag. 3  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 292 del 31-12-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 31-12-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   436 del 

31-12-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 31-12-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     04-01-

2020            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-12-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

